
ŽIVOTOPIS 

Paní Jindra Zemanová se narodila 25. 6. 1949 v Praze Marii Ovčárové a Zdislavu Ovčárovi. Její starší 

bratr se narodil v roce 1940. Chodila na Základní školu v Korunovační. Poté studovala na Střední 

všeobecně vzdělávací škole Nad Štolou. Po dokončení školy v roce 1967 získala práci v redakci 

Mladého Světa, kde působila jako pomocná redaktorka. V roce 1969 začala pracovat v Pražském 

kulturním středisku jako produkční divadla a kapely Plastic People of the Universe. Vzala si svého 

prvního manžela, bubeníka Plastic People – Pavla Zemana. Poté jeden rok pracovala v ČKD Tatra 

Smíchov jako vazačka těžkých břemen. V roce 1973 se jí narodil první syn. Od roku 1971 působila 

v ČSA Praha na mezinárodní výpravně zboží. Byla členkou pozemního personálu. V roce 1974 tuto 

práci opustila a šest let pracovala ve Vývojové a provozní základně Běchovice v servisním středisku 

Hewlett and Packard. Po odchodu z této práce se několik let věnovala domácnosti, protože se jí 

narodily další dvě děti. V roce 1989 opět začala pracovat. Získala práci v pražském planetáriu, které se 

posléze přeměnilo na Koordinační centrum Občanského fóra. Od roku 1992 tři roky působila jako 

asistentka majitele v Lucerně Barrandov. Během roků 1996 – 1997 Jindra pracovala v direct 

marketingové agentuře DMMS. Poté v roce 1997 získala pozici account managera v reklamní 

agentuře RUST. Od roku 2000 pracovala jako OSVČ v oboru management v kultuře. Podílela se na 

zakládání WOMAD Praha a pomáhala Davidu Černému zakládat Meetfactory a dále na ní i do roku 

2012 pracovala.  Stala se také ředitelkou Linhartovy nadace. Poté v roce 2012 odešla do důchodu. 

 

 

 

 

 

 


